
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

JUIN 2011. – INTÉRIEUR 2011/6 – Texte 56/134 – Page 1

 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR,  
 DE L’OUTRE-MER,  
 DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES  
 ET DE L’IMMIGRATION
 _____
 Direction générale  
 de la gendarmerie nationale
 _____
 Sous-direction des compétences
 _____
 Bureau de la formation
 _____

Décision no 59810 du 8 juin 2011 
relative à l'attribution du diplôme d'état-major de la gendarmerie

NOR :  IOCJ1115685S

Le sous-directeur des compétences,
Vu le code de la défense ;
Vu l'arrêté du 18 mars 1980 modifié portant organisation de l'enseignement militaire supérieur du premier degré ;
Vu l'instruction n° 110448/DEF/GEND/RH/RF/FORM du 21 juillet 2006 (BOC/PP 2, 2007, texte 12),

Décide :

Le diplôme d'état-major de la gendarmerie est attribué à compter du 1er janvier 2011 aux officiers dont le nom suit :

Agostini Véronique Nigend : 183 728

Aichholzer Jean-Louis Nigend : 106 891

André Dominique Nigend : 118 498

Andriamanampisoa Josvah Nigend : 241 446

Barlatier Jérôme Nigend : 206 086

Batjom Frédéric Nigend : 166 418

Baujon Véronique Nigend : 186 915

Beguin Karine Nigend : 186 956

Berger Olivier Nigend : 205 178

Bigand Patrick Nigend : 126 599

Billard Antoine Nigend : 205 183

Blaisbois Jean-Philippe Nigend :  96 797

Bonmarchand Stéphane Nigend : 165 526

Bredin Chantal Nigend : 134 310

Breuer Olivier Nigend : 127 687

Bridault Emmanuel Nigend : 121 548

Cadieu Arnaud Nigend : 201 584

Candela Stéphane Nigend : 187 410

Carlot Serge Nigend : 122 148

Cassar Pierre-Antoine Nigend : 193 769

Cathala François Nigend : 170 686

Cerciat Mathieu Nigend : 215 286

Cerisier Sébastien Nigend : 210 080

Chapelliere Régis Nigend : 209 131

Ciavaldini Marc Nigend : 194 901

Clément Sylvie Nigend : 187 811

Cochet Frédéric Nigend : 215 190

Constant Sébastien Nigend : 184 992

Cramette Bruno Nigend : 133 727



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

JUIN 2011. – INTÉRIEUR 2011/6 – Texte 56/134 – Page 2

De Decker Jean-François Nigend : 141 918

De La Cruz Romuald Nigend : 165 826

Delain Eric Nigend : 165 747

Delbecq Vincent Nigend : 186 604

Delondre Lionel Nigend : 108 836

Dixneuf Thierry Nigend : 137 978

Domont Jean-Louis Nigend : 193 779

Esperet François Nigend : 206 095

Fauvergue Xavier Nigend : 158 992

Feray Jean-François Nigend : 157 546

Fernandez Pierre Nigend : 126 497

Fleurbaey Gérard Nigend : 103 349

Fritz Thibaud Nigend : 195 592

Gallo Stéphanie Nigend : 212 065

Garcia Philippe Nigend : 120 451

Gossement Julien Nigend : 223 913

Goudé Yves Nigend : 109 319

Guaragna Cédric Nigend : 223 956

Gustave Jean-Marie Nigend : 113 216

Haberbusch Benoît Nigend : 181 961

Hennequet Patrick Nigend :  98 307

Herreman Jacques Nigend : 111 486

Hillion Aurélie Nigend : 168 657

Hubac Sylvain Nigend : 224 919

Jacob Emmanuel Nigend : 240 780

Jourdan Julien Nigend : 198 667

Ladrat Yannick Nigend : 195 608

Langer Christophe Nigend : 198 666

Laronche Maurice Nigend : 114 800

Le Peuvédic Yannick Nigend : 127 198

Le Quellec Albert Nigend : 111 598

Leberon Laurent Nigend : 165 278

Lebourgeois Anne Nigend : 215 292

Lecomte David Nigend : 185 006

Lefèvre Valérie Nigend : 215 163

Lehut Nathalie Nigend : 205 967

Leleu Patrice Nigend : 113 114

Lepetit Gildas Nigend : 195 228

Letaconnoux Yannick Nigend : 164 853

Lopez,Fabienne Nigend : 141 265

Maria Fabrice Nigend : 211 655

Mattei Jean-Louis Nigend : 161 633

Maury Alain Nigend : 103 362

Mazert Marc Nigend : 120 136

Michel Géraldine Nigend : 161 635

Millet Jérôme Nigend : 206 066

Moine André Nigend : 122 674



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

JUIN 2011. – INTÉRIEUR 2011/6 – Texte 56/134 – Page 3

Monin Patrick Nigend :  96 565

Mouzard Jacques Nigend : 102 076

Nacer Souäde Nigend : 302 177

Parouty Jean-Marie Nigend : 131 290

Paumard Thomas Nigend : 198 712

Pennavaire Jean Nigend :  99 615

Péré Christophe Nigend : 229 794

Pouessel Hervé Nigend : 171 464

Poulain Frédéric Nigend : 161 792

Raboin Peggy Nigend : 165 944

Randriamisaina Charlie Nigend : 240 783

Roussette Daniel Nigend :  70 532

Saint-Dizier Christophe Nigend : 176 429

Sauvageot Marianne Nigend : 169 411

Sempe David Nigend : 186 052

Simonin Jean-Bernard Nigend :  70 626

Soulez Bénédicte Nigend : 206 307

Sutra André Nigend :  99 865

Taponat Benoît Nigend : 223 947

Teixeira Daniel Nigend : 205 970

Thys Pascal Nigend : 118 216

Walther Elodie Nigend : 240 784

Woerner Joël Nigend : 106 237

Wolwowicz Dominique Nigend : 126 745

 Fait le 8 juin 2011.
 Le général, 
 sous-directeur des compétences,
 B. cAvAllier


